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І. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ: 
 

Робочу програму з дисципліни «Державний фінансовий контроль 
організацій і установ»  розроблено відповідно до освітньо-професійної програми 
«Фінансовий контроль та аудит» другого рівня вищої освіти та навчальних 
планів підготовки магістрів галузі знань 07 «Управління та адміністрування» 
спеціальності 071 «Облік і оподаткування» освітньої програми «Фінансовий 
контроль та аудит». 

Мета вивчення дисципліни. 
Метою вивчення дисципліни «Державний фінансовий контроль організацій 

і установ» є набуття здобувачами освіти теоретичних знань та практичних 
навичок з питань особливостей здійснення державного фінансового контролю в 
бюджетних установах та організаціях. 

Завданнями дисципліни «Державний фінансовий контроль організацій і 
установ» є:  
- засвоєння методичних підходів до здійснення державного фінансового 
контролю організацій і установ; 
- формування у студентів контрольно-аналітичного мислення; 
- вміння аналізувати перспективи удосконалення професійної діяльності 
інспекторів, ревізорів, державних аудиторів в даному напрямі; 
- розкриття особливостей організації, документування та методичних прийомів 
при здійсненні державного фінансового контролю організацій і установ в розрізі 
окремих тем, суб’єктів та видів господарювання; 
- навчитися застосовувати набуті теоретичні знання при вирішенні конкретних 
практичних завдань. 
- використовувати нормативно-правову базу з державного фінансового 
контролю, щодо інспектувань організацій і установ; 
- навчитися застосовувати набуті теоретичні знання при вирішенні конкретних 
практичних завдань державного фінансового контролю. 

Результати вивчення навчальної дисципліни її місце в освітньому 
процесі. 
Результатами вивчення дисципліни «Державний фінансовий контроль 

організацій і установ» є: 
- вміння володіти теоретичними засадами здійснення державного фінансового 
контролю; 
-  здатність узагальнювати набуті теоретичні знання з процесу реалізації 
державного фінансового контролю,  
- робити власні висновки щодо існуючих практичних проблем в сфері 
державного фінансового контролю; 
-  формування управлінських рішень щодо результатів проведення державного 
фінансового контролю; 
- вміння систематизувати та узагальнювати інформацію за результатами 
фінансового контролю. 

Міждисциплінарні зв'язки: робоча програма упорядкована відповідно до 
анотації освітньо-професійної програми підготовки бакалаврів, базується на 
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вивченні таких нормативних дисциплін, як «Статистика», «Економічна теорія», 
«Бухгалтерський облік», «Економічний аналіз», «Управлінський облік», 
«Аудит», «Фінансовий облік». 

Результатом вивчення навчальної дисципліни «Державний фінансовий 
контроль організацій і установ» для освітньої програми Фінансовий контроль та 
аудит є формування комплексу компетентностей:  
- інтегральна компетенція: 
 Здатність розв’язувати складні теоретичні та практичні завдання і проблеми 
у сфері професійної діяльності з обліку, контролю та аналізу, відповідним та 
достатнім рівнем інтелектуального потенціалу для вирішення проблемних 
професійних завдань у певній галузі національної економіки 
- загальні компетенції: 
ЗК 01. Здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями.  
ЗК 02. Здатність до абстрактного мислення, аналізу та синтезу.  
ЗК 03. Здатність працювати в команді.  
ЗК 04.Здатність працювати автономно.  
ЗК 07. Здатність бути критичним та самокритичним.  
ЗК 08. Знання та розуміння предметної області та розуміння професійної 
діяльності.  
ЗК 11. Навички використання сучасних інформаційних систем і комунікаційних 
технологій.  
ЗК 12. Здатність діяти соціально відповідально та свідомо.  
ЗК 13. Здатність проведення досліджень на відповідному рівні. 
- фахові компетенції: 
СК 02. Використовувати математичний інструментарій для дослідження 
соціально-економічних процесів, розв’язання прикладних завдань в сфері обліку, 
аналізу, контролю, аудиту, оподаткування.  
СК  09. Здійснювати зовнішній та внутрішній контроль діяльності підприємства 
та дотримання ним законодавства з бухгалтерського обліку і оподаткування.  
СК 10. Здатність застосовувати етичні принципи під час виконання професійних 
обов’язків. 
СК 11. Демонструвати розуміння вимог щодо професійної діяльності, 
зумовлених необхідністю забезпечення сталого розвитку України, її зміцнення 
як демократичної, соціальної, правової держави. 

Програмні результати навчання здобувачів з навчальної дисципліни 
«Державний фінансовий контроль організацій і установ» для освітньої програми 
Фінансовий контроль та аудит/ Financial Control and Audit, полягають: 
ПР 01. Знати та розуміти економічні категорії, закони, причинно-наслідкові та 
функціональні зв’язки, які існують між процесами та явищами на різних рівнях 
економічних систем.  
ПР 03. Визначати сутність об’єктів обліку, аналізу, контролю, аудиту, 
оподаткування та розуміти їх роль і місце в господарській діяльності.  
ПР 04. Формувати й аналізувати фінансову, управлінську, податкову і 
статистичну звітність підприємств та правильно інтерпретувати отриману 
інформацію для прийняття управлінських рішень.  
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ПР 05. Володіти методичним інструментарієм обліку, аналізу, контролю, аудиту 
та оподаткування господарської діяльності підприємств.  
ПР 06. Розуміти особливості практики здійснення обліку, аналізу, контролю, 
аудиту та оподаткування діяльності підприємств різних форм власності, 
організаційно-правових форм господарювання та видів економічної діяльності.  
ПР 07. Знати механізми функціонування бюджетної і податкової систем України 
та враховувати їх особливості з метою організації обліку, вибору системи 
оподаткування та формування звітності на підприємствах.  
ПР 08. Розуміти організаційно-економічний механізм управління підприємством 
та оцінювати ефективність прийняття рішень з використанням обліково-
аналітичної інформації.  
ПР 09. Ідентифікувати та оцінювати ризики господарської діяльності 
підприємств.  
ПР 10. Розуміти теоретичні засади аудиту та вміти застосовувати його методи і 
процедури.  
ПР 13. Усвідомлювати особливості функціонування підприємств у сучасних 
умовах господарювання та демонструвати розуміння їх ринкового 
позиціонування.  
ПР 14. Вміти застосовувати економіко-математичні методи в обраній професії.  
ПР 15. Володіти загальнонауковими та спеціальними методами дослідження 
соціально-економічних явищ і господарських процесів на підприємстві.  
ПР 17. Вміти працювати як самостійно, так і в команді, проявляти лідерські 
якості та відповідальність у роботі, дотримуватися етичних принципів, поважати 
індивідуальне та культурне різноманіття.  
ПР 21. Розуміти вимоги до діяльності за спеціальністю, зумовлені необхідністю 
забезпечення сталого розвитку України, її зміцнення як демократичної, 
соціальної, правової держави.   

 
Критерії оцінювання результатів навчання 
 
Критерієм успішного проходження здобувачем освіти підсумкового 

оцінювання може бути досягнення ним мінімальних порогових рівнів оцінок за 
кожним запланованим результатом навчання навчальної дисципліни. 
Мінімальний пороговий рівень оцінки варто визначати за допомогою якісних 
критеріїв і трансформувати його в мінімальну позитивну оцінку 
використовуваної числової (рейтингової) шкали.  

Рівні 
компетентності 

За шкалою 
КНТЕУ 

Критерії оцінювання 

1 2 3 
Високий 
(дослідницький) 

90-100 Має обґрунтовані та всебічні знання з дисципліни, вміє 
узагальнювати та систематизувати набуті знання; 
самостійно знаходить джерела інформації та працює з 
ними; проводить власні дослідження, використовує набуті 
знання та вміння при розв’язанні задач. 
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1 2 3 
Достатній 
(частково-
пошуковий) 

82-89 Володіє навчальним матеріалом, вміє зіставляти та 
узагальнювати, виявляє творчий інтерес до предмету, 
виконує завдання з повним поясненням та 
обґрунтуванням, але допускає незначні помилки; може 
усвідомити нові для нього факти, ідеї. 

75-81 Володіє визначеним програмою навчальним матеріалом; 
розв’язує завдання, передбачені програмою, з частковим 
поясненням. 

Елементарний 
(репродуктивний) 

69-74 Володіє навчальним матеріалом на репродуктивному 
рівні; може розв’язати та пояснити розв’язання завдання. 

60-68 Ознайомлений з навчальним матеріалом, відтворює його 
на репродуктивному рівні; виконує елементарні завдання 
за зразком або відомим алгоритмом. 

Низький 
(фрагментарний) 

35-59 Ознайомлений та відтворює навчальний матеріал на рівні 
окремих фактів та фрагментів матеріалу; під керівництвом 
викладача виконує елементарні завдання. 

1-34 Ознайомлений з навчальним матеріалом на рівні 
розпізнавання та відтворення окремих фактів. 

 
Здобувачі вищої освіти, які повністю виконали програму дисципліни та 

набрали 75 і більше балів, отримують підсумкову оцінку без опитування чи 
виконання екзаменаційного завдання. 

Здобувач вищої освіти, який не погоджується з оцінкою, отриманою під час 
підсумкового (семестрового) контролю, має право звернутися із проханням 
переглянути оцінку, одержану на екзамені. 

Результат виконання екзаменаційних завдань оцінюється з урахуванням 
результатів у співвідношенні 80:20, де 80 – максимальна оцінка за виконання 
екзаменаційного завдання, 20 – результат поточної успішності відповідно до 
шкали переводу поточної роботи для врахування її при підсумковій оцінці. 

 
Обсяг дисципліни в кредитах та його розподіл (тематичний план) 

 

Теми 

Кількість годин  

У
сь
ог
о 

го
ди
н/

 
кр
ед
ит
ів

 

з них: 

Форми 
контролю 

ле
кц
ії 

П
ра
кт
ич
ні

 
за
ня
тт
я.

 

С
ам
ос
ті
йн
а 

ро
бо
та

 
ст
уд
ен
та

1 2 3 4 5 6 
Тема 1. Теоретично-методологічні основи 
державного фінансового контролю  

10 2 - 8 
ПО,ІЗ,ДК, 
УО,Т 

Тема 2. Контроль збереження майна, 
використання оборотних та необоротних 
активів 

14 2 4 8 
ПО,ІЗ,ДК, 
УО,Т 

Тема 3. Ревізія банківських операцій , 
розрахунково-платіжної дисципліни, 
розрахунків з підзвітними особами 

12 2 4 6 
ПО,ІЗ,ДК, 
УО,Т 
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1 2 3 4 5 6 
Тема 4. Ревізія використання трудових 
ресурсів та фонду оплати праці 

12 - 4 8 
ПО,ІЗ,ДК, 
УО,Т 

Тема 5. Контроль за правильністю складання і 
виконання кошторисів бюджетних установ 

10 2 2 6 
ПО,ІЗ,ДК,
УО,Т 

Тема 6. Аудит та інспектування діяльності 
установ та організацій охорони здоров’я 

10 2 2 6 
ПО,ІЗ,ДК, 
УО,Т 

Тема 7. Аудит та інспектування діяльності 
закладів культури 

10 2 2 6 
ПО,ІЗ,ДК, 
УО,Т 

Тема 8. Аудит та інспектування діяльності 
закладів освіти, дошкільних дитячих закладів, 
науково-дослідних установ і організацій 

10 2 2 6 
ПО,ІЗ,ДК, 
УО,Т 

Тема 9. Контроль розрахунків платників 
податку на прибуток 

12 2 4 8 
ПО,ІЗ,ДК, 
УО,Т 

Тема 10. Контроль розрахунків платників 
податку на додану вартість 

14 2 4 8 
ПО,ІЗ,ДК, 
УО,Т 

Тема 11. Контроль розрахунків платників 
акцизного податку 

12 2 4 6 
ПО,ІЗ,ДК, 
УО,Т 

Тема 12. Контроль розрахунків по податках із 
суб’єктами малого підприємництва 

12 2 2 8 
ПО,ІЗ,ДК, 
УО,Т 

Тема 13. Контроль розрахунків по місцевих 
податках і зборах 

12 2 2 8 
ПО,ІЗ,ДК, 
УО,Т 

Тема 14. Поточний контроль виконання 
Державного та місцевих бюджетів України 

10 2 2 6 
ПО,ІЗ,ДК, 
УО,Т 

Тема 15. Контроль ефективності використання 
Державного бюджету України 

8 - 2 6 
ПО,ІЗ,ДК, 
УО,Т 

Тема 16. Узагальнення результатів контролю 
та формування контроль-ревізійної інформації 
в ДАС 

10 2 2 6 
ПО,ІЗ,ДК, 
УО,Т 

Разом за семестр 180 28 42 110  
Підсумковий контроль     Екзамен  

 
Умовні позначення:  УО – усне опитування; 
ДК – розрахунки, тестування  в 
системі MOODLE;  

ПО – письмове опитування; 

ІЗ – індивідуальне завдання; Т – тестування. 
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ІІ. ПРОГРАМА НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ. 
Зміст дисципліни (теми програми) 

 
Тема 1. Теоретико-методологічні основи державного фінансового 

контролю 
Сутність державного фінансового контролю, його основні завдання, 

суб'єкти, об'єкти, мета та принципи здійснення. Проблеми правового 
регулювання та законодавче визначення принципів організації і реалізації 
державного фінансового контролю. Методи фінансового контролю. Основи 
побудови організаційної структури державного фінансового контролю. 
Нормативна база організації державного фінансового контролю. Класифікація 
державного фінансового контролю за суб’єктами його ініціювання. Види і форми 
державного фінансового контролю. 

 
Тема 2. Контроль збереження майна, використання оборотних та 

необоротних активів 
Сутність, мета, завдання та методичні прийоми контролю збереження 

власності. Контроль збереження власності та організація відповідальності 
суб'єктів господарювання. Контроль добору і призначення працівників на посади 
з матеріальною відповідальністю. Завдання, джерела інформації та основні 
напрями контролю операцій з оборотними та необоротними активами. Перевірка 
наявності, збереження і ефективності використання основних засобів. 
Документальна перевірка операцій із надходження і вибуття основних засобів. 
Контроль правильності нарахування амортизації (зносу) основних засобів. 
Особливості проведення інвентаризації нематеріальних активів. Контроль 
незавершеного будівництва. Контроль операцій щодо ліквідації заборгованості 
по розтратах, нестачах, крадіжках. Узагальнення і прийняття рішень за 
результатами контролю та інспектування. 

 
Тема 3. Ревізія банківських операцій, розрахунково-платіжної 

дисципліни, розрахунків з підзвітними особами 
Завдання, джерела інформації та основні напрями контролю. Перевірка 

дотримання правил здійснення операцій на рахунках в установах банків. Основні 
завдання контролю розрахункових операцій. Джерела інформації для перевірки 
розрахункових операцій. Контроль достовірності виникнення кредиторської та 
дебіторської заборгованості. Перевірка порядку реєстрації та взяття на облік 
зобов'язань. Контроль розрахунків із підзвітними особами. Контроль 
обґрунтованості бухгалтерських записів і облікових регістрах. Систематизація та 
узагальнення матеріалів контролю. 

 
Тема 4. Ревізія використання трудових ресурсів та фонду оплати праці 
Використання трудових ресурсів і фонду оплати праці як об'єкт 

державного фінансового контролю. Завдання контролю та інспектування 
використання трудових ресурсів і фонду оплати праці. Перевірка правильності 
планування видатків на оплату праці. Перевірка виплат заробітної плати за 
трудовими угодами. Узагальнення матеріалів контролю та їх реалізація. 
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Тема 5. Контроль за правильністю складання і виконання кошторисів 
бюджетних установ 

Мета і завдання перевірки кошторису бюджетних установ. Правомірність 
затвердження кошторису бюджетної установи. Перевірка обґрунтованості 
показників видатків у кошторисі бюджетної установи. Обґрунтованість 
показників видатків загального фонду кошторису бюджетної установи.. 
Перевірка планування доходів спеціального фонду кошторису бюджетної 
установи. Перевірка витрат спеціального фонду кошторису бюджетної установи. 
Обґрунтованість внесення змін до кошторису. Перевірка дотримання 
законодавчих вимог щодо використання власних надходжень. Перевірка 
дотримання законодавчих вимог щодо виконання кошторису. Узагальнення 
матеріалів контролю та їх реалізація. 

 
Тема 6. Аудит та інспектування діяльності установ та організацій 

охорони здоров'я 
Аудит правильності планування видатків на медикаменти та 

перев'язувальні засоби. Перевірка дотримання вимог щодо використання коштів, 
спрямованих на закупівлю медикаментів. Перевірка обліку та використання 
наркотичних, психотропних лікарських засобів та прекурсорів. Перевірка 
порядку обліку та законність списання спирту. Перевірка правильності 
розрахунків видатків на харчування.  

 
Тема 7. Аудит та інспектування діяльності закладів культури 
Сутність, завдання, мета та методичні прийоми аудиту й інспектування 

закладів культури. Контроль та інспектування збереження і використання майна, 
запасів і витрат на утримання закладів культури. Контроль звітності закладів 
культури. Контроль власних надходжень закладів культури. Перевірка виплати 
авторської винагороди. Узагальнення і прийняття рішень за результатами аудиту 
та інспектування. 

 
Тема 8. Аудит та інспектування діяльності закладів освіти, 

дошкільних дитячих закладів, науково-дослідних установ і організацій 
Завдання, джерела інформації і методичні прийоми аудиту та 

інспектування послуг освітній, дошкільних дитячих та НД закладів. Перевірка 
законності надання освітянських послуг. Перевірка професійно-технічних 
навчальних закладів. Перевірка виконання навчальними закладами доведених 
завдань та виконання зобов'язань за договорами з підготовки фахівців. Аудит 
кошторису видатків на утримання, використання бюджетних асигнувань та 
інших джерел фінансування установ закладів освіти, дошкільних дитячих та НД 
закладів. Перевірка цільового використання коштів, передбачених на 
фундаментальні дослідження. Аналіз кошторисів науково-дослідних тем. Аналіз 
розрахунків наукової діяльності. Узагальнення і прийняття рішень за 
результатами аудиту та інспектування. 
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Тема 9. Контроль розрахунків платників податку на прибуток 
Завдання та направлення контролю розрахунків платників податку на 

прибуток. Перевірка організації і стану податкового обліку. Методичні прийоми 
і способи виявлення порушень. Перевірка правильності визначення бази 
оподаткування по звітних періодах. Контроль правильності визначення обсягу 
податку на прибуток у розрахунку до декларації. Узагальнення та систематизація 
виявлених порушень. Реалізація матеріалів контролю. 

 
Тема 10. Контроль розрахунків платників податку на додану вартість 
Завдання та направлення контролю розрахунків платників податку на 

додану вартість. Методичні прийоми встановлення порушень та зловживань. 
Контроль реєстрації платника податку, правильності визначення об'єктів 
оподаткування податком на додану вартість. Правомірність пільгового 
оподаткування окремих видів діяльності чи господарської операції; окремих 
платників ПДВ. Контроль повноти та своєчасності розрахунків із бюджетом по 
ПДВ. Розрахунки бюджетного відшкодування податкового кредиту. Контроль 
правильності складання, своєчасності подання в податкові органи декларації за 
звітний період. Систематизація і узагальнення інформації про виявлені 
порушення. 

 
Тема 11. Контроль розрахунків платників акцизного податку 
Контроль реєстрації платника податку. Контроль правильності визначення 

обсягу бази оподаткування акцизним податком по звітних місяцях року. 
Контроль правильності застосування нормативних ставок оподаткування при 
реалізації товарів, які вироблені та реалізуються в Україні, імпортованих з інших 
країн. Особливості контролю нарахування та сплати акцизного податку при 
здійсненні експертно-імпортних операцій. Узагальнення результатів ревізії, про 
виявлені порушення щодо оподаткування та розрахунків, термінів сплати 
акцизного податку.  

 
Тема 12. Контроль розрахунків по податках із суб'єктами малого 

підприємництва  
Визначення суб'єкта малого підприємництва як об'єкта оподаткування. 

Особливості обліку та звітності малого підприємства як об'єкта контролю. 
Перевірка дотримання Податкового кодексу України, щодо застосування 
єдиного податку на підприємницьку діяльність. Перевірка правомірності 
застосування спрощеної системи оподаткування. Методика перевірки 
нарахування податків та їх внесення до бюджету. Оформлення результатів 
перевірки. Узагальнення матеріалів перевірки та їх реалізація. 

 
Тема 13. Контроль розрахунків по місцевих податках і зборах 
Завдання та напрями контролю розрахунків по місцевих податках і зборах. 

Види  місцевих податків та зборів, по яких здійснюється розрахунки. Контроль 
повноти та своєчасності розрахунків із бюджетом по звітних періодах у розрізі 
видів місцевих податків та зборів. 
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Тема 14. Поточний контроль виконання Державного та місцевих 
бюджетів України  

Мета та основні завдання поточного контролю виконання Державного 
бюджету в системі Державної казначейської служби України, нормативно-
правова база, що його регулює. Контроль використання коштів державного 
бюджету. Перевірка реєстраційних рахунків та рахунків розпорядників коштів. 
Контроль повноти та своєчасності зарахування фінансування. Контроль касових 
та фактичних видатків на утримання розпорядників. Основні напрями аудиту та 
інспектування фінансових органів місцевих державних адміністрацій. Перевірка 
видаткової частини бюджетів: обґрунтованість планування видатків у розрізі 
кодів економічної класифікації, обґрунтованість внесення змін до кошторисів 
видатків розпорядників коштів, бюджетних організацій; оцінка виконання 
видаткової частини бюджету.  

 
Тема 15. Контроль ефективності використання Державного бюджету 

України  
Мета та основні завдання контролю Рахункової палати України. 

Особливості організації контрольно-ревізійної роботи. Нормативно-правова база 
та методичні прийоми і способи виявлення порушень та зловживань. Перевірка 
доцільності та ефективність використання коштів, встановлення фактів витрат із 
порушенням чинного законодавства. Витрати бюджетних коштів та коштів 
спеціального фонду на утримання апарату міністерств, відомств. Організація 
аудиторського процесу бюджетних програм. Орієнтовна послідовність дій 
виконавців аудиту ефективності бюджетних програм. Розкриття основних 
методів аудиту: аналіз, обстеження, опитування, інтерв'ювання, анкетування, 
збір інформації. Реалізація результатів аудиту ефективності виконання 
бюджетної програми. Узагальнення інформації щодо виявлених порушень, 
прийняття рішень за результатами контролю. 

 
Тема 16. Узагальнення результатів контролю та формування 

контроль-ревізійної інформації в ДАС 
Форми і методичні прийоми узагальнення результатів державного 

фінансового контролю. Акт комплексної ревізії, його структура і методика 
складання. Акт перевірки окремих питань фінансово-господарської діяльності та 
методика його складання. Оприлюднення результатів контрольної роботи 
органами ДАС. Порядок реагування контролюючих органів на виявлені 
порушення.  
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Структура навчальної дисципліни 
 
Результати 
навчання 

Навчальна діяльність 
Робочий 
час, год.

1 2 3 

Знати:  
теоретико-

методологічні 
засади державного 

фінансового 
контролю 

  
Вміти: 

Застосовувати 
принципи, 
завдання та  
методи  

Тема 1. Теоретично-методичні основи державного 
фінансового контролю 
Лекція 1 
План лекції: 
1. Суть, завдання, функції і зміст державного фінансового 
контролю. 
2. Основні етапи розвитку системи державного фінансового 
контролю. 
3. Види і форми державного фінансового контролю. 
4. Методи фінансового контролю 
Література: 
Основна: 1-5,7,10 
Додаткова: 12,15,16 
Інтернет-ресурси: 1-5, 8-10 

2 
 

Самостійна робота студента 
1. Назвати основні завдання та принципи здійснення 
державного фінансового контролю.  
2. Визначити проблеми правового регулювання та 
законодавчого визначення принципів організації і реалізації 
державного фінансового контролю.  
3. Визначити методи фінансового контролю.  
4. Основи побудови організаційної структури державного 
фінансового контролю.  
5. Здійснити класифікацію державного фінансового контролю 
за суб’єктами його ініціювання.  
6. Визначити види і форми державного фінансового 
контролю. 

8 

 Знати:  
положення, щодо 

здійснення 
контролю 

збереження майна, 
використання 
необоротних та 

оборотних активів 
 

Вміти: 
Здійснювати 

основні етапи та 
напрями 
контролю  

Тема 2. Контроль збереження майна, використання 
необоротних та оборотних активів  
Лекція № 2 
План лекції: 
1.Сутність, мета, завдання та методичні прийоми контролю 
збереження власності.  
2.Завдання, джерела інформації та основні напрями контролю 
операцій з оборотними активами.   
3.Сутність і завдання контролю операцій з основними 
засобами.  
4. Сутність, завдання, джерела інформації контролю операцій 
з необоротними активами.  
Література: 
Основна: 1-5, 7, 10 
Додаткова: 1-3, 5, 11, 14 
Інтернет-ресурси: 1-5, 8-10

 
2 

Самостійна робота студента 
1.Контроль збереження власності та організація  
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 відповідальності суб'єктів господарювання. 

2.Контроль добору і призначення працівників на посади з 
матеріальною відповідальністю.  
3. Сутність, завдання, джерела інформації операцій з основними 
засобами. 
4. Контроль операцій із нематеріальними активами.  
5.Особливості проведення інвентаризації нематеріальних 
активів.  
6.Контроль незавершеного будівництва. 
7.Контроль операцій щодо ліквідації заборгованості по 
розтратах, нестачах, крадіжках.  
8. Загальна методика контролю операцій з необоротними 
активами.  
9. Контроль правильності нарахування амортизації (зносу) 
основних засобів.  
10. Узагальнення і прийняття рішень за результатами 
контролю та інспектування. 

8 

Практичне заняття№1 
На основі ситуаційного завдання необхідно: 
1. Визначити сутність, мету, завдання та методичні прийоми 
контролю збереження власності.  
2.Здійснити контроль збереження власності та організація 
відповідальності суб'єктів господарювання.  
3. Здійснити контроль добору і призначення працівників на 
посади з матеріальною відповідальністю.  
4. Визначити завдання, джерела інформації та основні напрями 
контролю операцій з оборотними активами.   
5. Дослідити сутність і завдання контролю операцій з 
основними засобами. 

2 

Практичне заняття№2 
На основі ситуаційного завдання необхідно: 
1. Дослідити сутність, завдання, джерела інформації контролю 
операцій з необоротними активами. 
2. Дослідити загальну методику контролю операцій з 
необоротними активами.  
3. Визначити сутність, завдання, джерела інформації операцій з 
основними засобами. 
4. Здійснити контроль правильності нарахування амортизації 
(зносу) основних засобів.  
5. Здійснити контроль операцій із нематеріальними активами.  

2 

Знати: 
засади здійснення 
ревізії банківських 

операцій, 
розрахунково-
платіжної 
дисципліни, 
розрахунків з 
підзвітними 
особами 

Тема 3. Ревізія банківських операцій, розрахунково-
платіжної дисципліни, розрахунків з підзвітними особами  
Лекція №3 
План лекції:  
1.Завдання, джерела інформації та основні напрями контролю.  
2.Контроль достовірності виникнення кредиторської та 
дебіторської заборгованості. 
3.Перевірка порядку реєстрації та взяття на облік зобов'язань. 
 4.Систематизація та узагальнення матеріалів контролю. 

2 
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Вміти: 

Визначати основні 
етапи, завдання, 
напрями контрою 
ревізії банківських 

операцій, 
розрахунково-
платіжної 
дисципліни, 
розрахунків з 
підзвітними 
особами  

Література: 
Основна: 1-5, 7, 10 
Додаткова: 1-3, 5, 11, 14 
Інтернет-ресурси: 1-5, 8-10

 

Самостійна робота студента 
1. Визначити основні завдання, джерела інформації та напрями 
контролю.  
2. Дослідити основні етапи та завдання контролю 
достовірності виникнення кредиторської та дебіторської 
заборгованостей.  
3. Охарактеризувати основні етапи перевірки порядку 
реєстрації та взяття на облік зобов'язань.  
4. Здійснити систематизацію та узагальнення матеріалів 
контролю.  

6 

Практичне заняття №3 
На основі ситуаційного завдання необхідно: 
1. Дослідити основні правил здійснення операцій на рахунках 
в установах банків. 
2. Визначити основні завдання контролю розрахункових 
операцій.  
3. Здійснити контроль розрахунків із підзвітними особами. 
4. Визначити обґрунтованості бухгалтерських записів і 
облікових регістрах.  

2 

Практичне заняття №4 
На основі ситуаційного завдання необхідно: 
1. Дослідити основні правил платіжної дисципліни 
2. Контроль достовірності виникнення кредиторської  
3. Контроль достовірності виникнення дебіторської 
заборгованості.  
4. Визначити обґрунтованості бухгалтерських записів і 
облікових регістрах. 

2 

 
Знати: 

засади здійснення 
ревізії 

використання 
трудових ресурсів 
та оплати праці 

 
Вміти: 

Здійснювати 
перевірку 

правильності 
планування 

видатків на оплату 
праці.  

Тема 4. Ревізія використання трудових ресурсів та фонду 
оплати праці  
Література: 
Основна: 1-5, 7, 10 
Додаткова: 1-3, 5, 11, 14 
Інтернет-ресурси: 1-5, 8-10 

 

Самостійна робота студента 
1. Визначити поняття трудових ресурсів і фонду оплати праці 
як об'єкт державного фінансового контролю.  
2. Дослідити основні завдання контролю та інспектування 
використання трудових ресурсів і фонду оплати праці. 
3. Дослідити перевірку правильності планування видатків на 
оплату праці.  
4. Охарактеризувати узагальнення матеріалів контролю та їх 
реалізацію 

8 

Практичне заняття№5 
На основі ситуаційного завдання необхідно дослідити: 
1. Використання трудових ресурсів і фонду оплати праці як 
об'єкт державного фінансового контролю.  

2 
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 2. Завдання контролю та інспектування використання трудових 

ресурсів і фонду оплати праці.  
3. Перевірку правильності планування видатків на оплату 
праці.  

 

Практичне заняття№6 
На основі ситуаційного завдання необхідно: 
1.Здійснити перевірку виплат заробітної плати за трудовими 
угодами.  
2.Здійснити перевірку виплат заробітної плати за погодинною 
оплатою праці.  
3.Здійснити перевірку виплат заробітної плати за окремими 
тарифними ставками (тарифами).  

2 

 
Знати:  

засади здійснення 
контролю за  
правильністю 
складання і 
виконання 
кошторисів 
бюджетних 
установ 

 
Вміти: 

Здійснювати 
контроль за 
правильністю 
складання і 
виконання 
кошторисів 

 

Тема 5. Контроль за правильністю складання і виконання 
кошторисів бюджетних установ  
Лекція№4 
План лекції: 
1.Мета і завдання перевірки кошторису бюджетних установ. 
2.Правомірність затвердження кошторису бюджетної установи. 
3.Перевірка обґрунтованості показників видатків у кошторисі 
бюджетної установи.  
4.Перевірка дотримання законодавчих вимог щодо виконання 
кошторису.  
Література: 
Основна: 1-6, 7, 9 
Додаткова: 7, 9, 10 
Інтернет-ресурси: 1-6, 8-10

2 

Самостійна робота студента 
1. Визначити мету і завдання перевірки кошторису бюджетних 
установ. 
2.Дослідити правомірність затвердження кошторису бюджетної 
установи.  
3.Дослідити обґрунтованість показників видатків у кошторисі 
бюджетної установи.  
4.Здійснити аналіз дотримання законодавчих вимог щодо 
виконання кошторису 
5.Перевірка планування доходів та витрат спеціального фонду 
кошторису бюджетної установи.  
6.Перевірка дотримання законодавчих вимог щодо 
використання власних надходжень.  

6 

Практичне заняття№ 7 
На основі ситуаційного завдання необхідно: 
1.Дослідити обґрунтованість показників видатків загального 
фонду кошторису досліджуваної бюджетної установи. 
2. Здійснити аналіз обґрунтування внесення змін до кошторису 
3.Здійснити перевірку планування доходів  та витрат 
спеціального фонду кошторису бюджетної установи.  
4.Здійснити аналіз дотримання законодавчих вимог, щодо 
використання власних надходжень.  

2  
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Знати: 
теоретико-

методологічні 
засади здійснення 

аудиту та 
інспектування 

діяльності установ 
та організацій 

охорони здоров’я 
 
 

Вміти: 
здійснювати аудит 
та інспектування в 
галузі охорони 

здоров’я  

Тема 6. Аудит та інспектування діяльності установ та 
організацій охорони здоров’я  
Лекція №5 
План лекції: 
1.Аудит правильності планування видатків на медикаменти та 
перев'язувальні засоби.  
2.Перевірка дотримання вимог щодо використання коштів, 
спрямованих на закупівлю медикаментів.  
3.Перевірка обліку та використання наркотичних, 
психотропних лікарських засобів.  
4. Перевірка порядку обліку та законність списання спирту.  
Література: 
Основна: 1-6, 7, 9 
Додаткова: 7, 9, 10 
Інтернет-ресурси: 1-6, 8-10

2 

Самостійна робота студента 
1.Дослідити аудит правильності планування видатків на 
медикаменти та перев'язувальні засоби.  
2.Охарактеризувати процес перевірки дотримання вимог щодо 
використання коштів, спрямованих на закупівлю медикаментів. 
3.Визначити основні засади перевірки обліку та використання 
наркотичних, психотропних лікарських засобів.  
4. Визначити основні засади перевірки порядку обліку та 
законність списання спирту.  
5. Визначити основні етапи перевірки правильності розрахунків 
видатків на харчування. 
6. Перевірка правильності розрахунків видатків на харчування. 

6 

Практичне заняття№ 8 
На основі ситуаційного завдання необхідно: 
1.Здійснити аудит правильності планування видатків на 
медикаменти та перев'язувальні засоби.  
2.Здійснити перевірку дотримання вимог щодо використання 
коштів, спрямованих на закупівлю медикаментів.  
3. Здійснити перевірку обліку та використання наркотичних, 
психотропних лікарських засобів.  
4. Здійснити нормативну перевірку порядку обліку та 
законність списання спирту.  
5.Дослідити правильності розрахунків видатків на харчування. 

2 

 
 

Знати:  
основні  засади 

здійснення аудиту 
та інспектування 

діяльності 
закладів культури 

Тема 7. Аудит та інспектування діяльності закладів 
культури  
Лекція №6  
План лекції: 
1.Сутність, завдання, мета та методичні прийоми аудиту й 
інспектування закладів культури.  
2.Контроль та інспектування збереження і використання майна, 
запасів і витрат на утримання закладів культури.  
3.Контроль звітності закладів культури.  
4.Контроль власних надходжень закладів культури.  
Література: 
Основна: 1-6, 7, 9 

2 
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Вміти: 
здійснити 

інспектування 
збереження і 
використання 

майна, звітності, 
власних 

надходжень 
запасів і витрат на 

утримання 
закладів 
культури.  

Додаткова: 7, 9, 10 
Інтернет-ресурси: 1-6, 8-10

 

Самостійна робота студента 
1.Дослідити сутність, завдання, мета та методичні прийоми 
аудиту й інспектування закладів культури.  
2. Визначити засади контролю та інспектування збереження і 
використання майна, запасів і витрат на утримання закладів 
культури.  
3. Визначити засади контролю звітності закладів культури.  
4. Визначити засади контролю власних надходжень закладів 
культури.  
5. Визначити засади контролю виплати авторської винагороди. 
6.Узагальнення і прийняття рішень за результатами аудиту та 
інспектування. 

6 

Практичне заняття №9 
На основі ситуаційного завдання необхідно: 
1. Здійснити інспектування збереження і використання майна, 
запасів і витрат на утримання закладів культури.  
2. Здійснити перевірку звітності закладів культури.  
3. Здійснити інспектування власних надходжень закладів 
культури.  

2 

 
 
 

Знати: 
засади здійснення 

аудиту та 
інспектування 
діяльності 
бюджетних 
науково-

дослідних установ 
та організацій  

 
 
 
 

Вміти: 
орієнтуватися в 
основних етапах  

аудиту та 
інспектування 
діяльності 
бюджетних 
науково-

дослідних установ 
та організацій 

Тема 8. Аудит та інспектування діяльності закладів освіти, 
дошкільних дитячих закладів, науково-дослідних установ 
та організацій 
Лекція №7 
План лекції: 
1. Перевірка законності надання освітянських та наукових  
послуг.  
2. Перевірка акредитації та атестації ї вищих навчальних 
закладів.  
3. Перевірка виконання навчальними закладами доведених 
завдань та виконання зобов'язань за договорами з підготовки 
фахівців.  
4. Аудит кошторису видатків на утримання, використання 
бюджетних асигнувань та інших джерел фінансування установ 
дошкільних дитячих закладів. 
Література: 
Основна: 1-6, 7, 9 
Додаткова: 1-3, 5, 11, 14 
Інтернет-ресурси: 1-6, 8-10

2 

Самостійна робота студента 
1.Перевірити легітимність надання освітянських послуг.  
2. Перевірка цільового використання коштів, передбачених на 
фундаментальні дослідження 
3. Аналіз кошторисів науково-дослідних тем.  
4. Аналіз розрахунків наукової діяльності.  
5. Узагальнення і прийняття рішень за результатами аудиту та 
інспектування. 

6 
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6. Дослідити основні питання, щодо дотримання законодавства 
з питань атестації та реєстрації науково-дослідних установ. 
7. Визначити основні етапи перевірки цільового використання 
коштів, передбачених на фундаментальні дослідження.  
8. Зазначити завдання, джерела інформації і методичні прийоми 
аудиту та інспектування послуг дошкільних дитячих закладів.  

 

Практичне заняття №10 
На основі ситуаційного завдання необхідно: 
1.Дослідити метод контролю - акредитація вищих навчальних 
закладів.  
2.Перевірити атестацію професійно-технічних навчальних 
закладів.  
3.Здійснити перевірку виконання навчальними закладами 
доведених завдань та виконання зобов'язань за договорами з 
підготовки фахівців.  
4. Здійснити перевірку дотримання законодавства з питань 
атестації та реєстрації науково-дослідних установ. 
5. Проаналізувати кошториси науково-дослідних тем. 
6. Здійснити узагальнення і прийняття рішень за результатами 
аудиту та інспектування. 

2 

 
 

Знати: 
 засади здійснення 

контролю 
розрахунків 

платників податку 
на прибуток 

 
Вміти: 

здійснювати 
основні етапи та 

прийому 
контролю 
розрахунків 

платників податку 
на прибуток 

Тема 9. Контроль розрахунків платників податку на 
прибуток  
Лекція №8 
План лекції: 
1.Завдання та направлення контролю розрахунків платників 
податку на прибуток.  
2.Перевірка організації і стану податкового обліку.  
3.Методичні прийоми і способи виявлення порушень 
4.Перевірка правильності визначення бази оподаткування по 
звітних періодах. 
Література: 
Основна: 1-5, 8 
Додаткова: 1-3, 5, 11, 14 
Інтернет-ресурси: 1-5, 7-10 

2 

Самостійна робота студента 
1.Визначити завдання та напрями контролю розрахунків 
платників податку на прибуток.  
2.Вказати основні напрями перевірки організації і стану 
податкового обліку.  
3.Визначити методичні прийоми і способи виявлення порушень
4.Дослідити основні етапи перевірки правильності визначення 
бази оподаткування по звітних періодах.  
5.Дослідити методику контролю розрахунку суми до 
оподаткування 
6.Контроль правильності визначення обсягу податку на 
прибуток у розрахунку до декларації.  
7.Узагальнення та систематизація виявлених порушень. 

8 
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1 2 3 
 Практичне заняття №11 

На основі ситуаційного завдання необхідно: 
1.Обґрунтувати включення у склад валових видатків витрат.  
2.Здійснити перевірку правильності визначення бази 
оподаткування по звітних періодах. 
3.Визначити методику контролю правильності визначення 
обсягу податку на прибуток у розрахунку до декларації. 

2 

Практичне заняття №12 
На основі ситуаційного завдання необхідно: 
1.Здійснити контроль правильності визначення обсягу податку 
на прибуток у розрахунку до декларації.  
2.Здійснити узагальнення та систематизацію виявлених 
порушень.  
3.Здійснити реалізацію матеріалів контролю.  

2 

 
 
 
 
 
 
 
 

Знати: 
 засади здійснення 

контролю 
розрахунків 

платників податку 
на додану вартість 

 
 
 
 
 

Вміти: 
здійснювати 

основні підходи  
контролю 
розрахунків 

платників податку 
на додану вартість 

Тема 10. Контроль розрахунків платників податку на 
додану вартість 
Лекція №9 
План лекції: 
1.Завдання та направлення контролю розрахунків платників 
податку на додану вартість.  
2.Методичні прийоми встановлення порушень та зловживань.  
3.Контроль реєстрації платника податку, правильності 
визначення об'єктів оподаткування податком на додану 
вартість.  
4.Правомірність пільгового оподаткування окремих видів 
діяльності чи господарської операції; окремих платників ПДВ. 
Література: 
Основна: 1-5, 8 
Додаткова: 1-3, 5, 11, 14 
Інтернет-ресурси: 1-5, 7-10

2 

Самостійна робота студента 
1. Визначити основні завдання та направлення контролю 
розрахунків платників податку на додану вартість.  
2. Дослідити пріоритетні методичні прийоми встановлення 
порушень та зловживань.  
3. Дослідити основні етапи контролю реєстрації платника 
податку. 
4. Дослідити основні етапи контролю правильності визначення 
об'єктів оподаткування податком на додану вартість.  
5. Визначити правомірність пільгового оподаткування окремих 
видів діяльності, господарської операції; платників ПДВ. 
6. Дослідити етапи та принципи контролю повноти та 
своєчасності розрахунків із бюджетом по ПДВ. 
7. Проаналізувати розрахунки бюджетного відшкодування 
податкового кредиту.  
8. Охарактеризувати контроль правильності складання та 
подання в податкові органи декларації за звітний період.  
9. Визначити, як відбувається систематизація і узагальнення 
інформації про виявлені порушення 
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1 2 3 
 Практичне заняття №13 

На основі ситуаційного завдання необхідно: 
1. Здійснити розрахунки бюджетного відшкодування 
податкового кредиту.  
2. Дослідити контроль правильності складання, своєчасності 
подання в податкові органи декларації за звітний період.  
3. Систематизувати та узагальнити інформацію про виявлені 
порушення.  

2 

Практичне заняття №14 
На основі ситуаційного завдання необхідно: 
1. Визначити об'єкт оподаткування податком на додану 
вартість.  
2. Здійснити розрахунки, щодо бюджетного відшкодування 
податкового кредиту.  
3. Проконтролювати правильність складання, своєчасності 
подання в податкові органи декларації за звітний період.  

2 

 
 
 
 
 
 
 

Знати: 
засади здійснення 

контролю 
розрахунків 
платників 

акцизного податку 
 
 
 
 

Вміти: 
реалізовувати 
положення 
контролю 
розрахунків 
платників 

акцизного податку 

Тема11. Контроль розрахунків платників акцизного 
податку 
Лекція №10 
План лекції: 
1. Контроль реєстрації платника податку.  
2. Контроль правильності визначення обсягу бази 
оподаткування акцизним податком по звітних місяцях року. 
3. Контроль правильності застосування нормативних ставок 
оподаткування при реалізації товарів, які вироблені та 
реалізуються в Україні, імпортованих з інших країн.  
4. Особливості контролю нарахування та сплати акцизного 
податку при здійсненні експертно-імпортних операцій. 
Література: 
Основна: 1-5, 8 
Додаткова: 1-3, 5, 11, 14 
Інтернет-ресурси: 1-5, 7-10

2 

Самостійна робота студента 
1. Дослідити етапи контролю реєстрації платника податку.  
2. Розкрити особливості контролю правильності визначення 
обсягу бази оподаткування акцизним податком по звітних 
місяцях року. 
3. Дослідити етапи контролю правильності застосування 
нормативних ставок оподаткування при реалізації 
імпортованих товарів, які вироблені та реалізуються в Україні. 
4. Визначити особливості контролю нарахування та сплати 
акцизного податку при здійсненні експертно-імпортних 
операцій. 
5. Охарактеризувати, як саме проходить процедура 
узагальнення результатів ревізії, про виявлені порушення щодо 
оподаткування та розрахунків, термінів сплати акцизного 
податку.  
6. Узагальнення результатів ревізії, про виявлені порушення 
щодо оподаткування та розрахунків, термінів сплати акцизного 
податку.   
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1 2 3 
 Практичне заняття №15 

На основі ситуаційного завдання необхідно: 
1. Здійснити контроль правильності визначення обсягу бази 
оподаткування акцизним податком по звітних місяцях року. 
2. Дослідити застосування нормативних ставок оподаткування 
при реалізації товарів, які вироблені та реалізуються в Україні, 
імпортованих з інших країн.  

2 

Практичне заняття №16 
На основі ситуаційного завдання необхідно: 
1. Здійснити контроль реєстрації платника податку.  
2. Здійснити контроль правильності застосування нормативних 
ставок оподаткування.  
3. Визначити особливості контролю нарахування та сплати 
акцизного податку при здійсненні експертно-імпортних 
операцій. 

2 

 
 
 
 

Знати: 
засади здійснення 

контролю 
розрахунків по 
податках із 

суб’єктами малого 
підприємництва 

 
Знати: 
володіти 
методикою 
здійснення 
контролю 

розрахунків по 
податках із 

суб’єктами малого 
підприємництва 

Тема 12. Контроль розрахунків по податках із суб’єктами 
малого підприємництва  
Лекція №11 
План лекції: 
1. Визначення суб'єкта малого підприємництва як об'єкта 
оподаткування.  
2. Особливості обліку та звітності малого підприємства як 
об'єкта контролю. 
3.  Перевірка дотримання Податкового кодексу України, щодо 
застосування єдиного податку на підприємницьку діяльність.  
4. Перевірка правомірності застосування спрощеної системи 
оподаткування. 
Література: 
Основна: 1-5,8 
Додаткова: 1-3,5,11,14 
Інтернет-ресурси: 1-5, 7-10

2 

Самостійна робота студента 
1. Визначити суб'єкта малого підприємництва, як об'єкта 
оподаткування.  
2. Дослідити особливості обліку та звітності малого 
підприємства як об'єкта контролю. 
3. Перевірка дотримання Податкового кодексу України, щодо 
застосування єдиного податку на підприємницьку діяльність.  
4. Перевірка правомірності застосування спрощеної системи 
оподаткування. 
5. Розкрити методику перевірки нарахування податків та їх 
внесення до бюджету.  

8 

Практичне заняття 17 
На основі ситуаційного завдання необхідно: 
1. Здійснити перевірку правомірності застосування спрощеної 
системи оподаткування. 
2. Перевірити правильність нарахування податків та їх внесення 
до бюджету 
3. Методика перевірки нарахування податків та їх внесення до 
бюджету.   

2 
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1 2 3 
 
 
 

Знати: 
засади здійснення 

контролю 
розрахунків по 

місцевих податках 
і зборах 

 
Вміти: 

орієнтуватися в 
процедурах  
здійснення 
контролю 

розрахунків по 
місцевих податках 

і зборах 

Тема 13. Контроль розрахунків по місцевих податках і 
зборах  
Лекція №12 
План лекції: 
1. Завдання та напрями контролю розрахунків по місцевих 
податках і зборах.  
2. Види місцевих податків та зборів, по яких здійснюється 
розрахунки.  
3. Контроль повноти та своєчасності розрахунків із бюджетом 
по звітних періодах у розрізі видів місцевих податків та зборів.
Література: 
Основна: 1-5,7,10 
Додаткова: 1-3,5,11,14 
Інтернет-ресурси: 1-5, 7-10

2 

Самостійна робота студента 
1. Дослідити завдання та напрями контролю розрахунків по 
місцевих податках і зборах.  
2. Визначити основні види місцевих податків та зборів, по яких 
здійснюється розрахунки.  
3. Проаналізувати основні етапи контролю повноти та 
своєчасності розрахунків із бюджетом по звітних періодах у 
розрізі видів місцевих податків та зборів. 

8 

Практичне заняття №18 
На основі ситуаційного завдання необхідно: 
1. Здійснити контроль повноти та своєчасності розрахунків із 
бюджетом по звітних періодах у розрізі видів місцевих податків 
та зборів. 

2 

 
 
 

Знати: 
засади здійснення 

поточного 
контролю 
виконання 
Державного 

бюджету України 
 

Вміти: 
орієнтуватися в 
процедурах 
здійснення 
поточного 
контролю 
виконання 
Державного 

бюджету України 

 Тема 14. Поточний контроль виконання Державного 
бюджету України та місцевих бюджетів України 
Лекція №13 
План лекції: 
1. Мета та основні завдання поточного контролю виконання 
Державного бюджету в системі Державної казначейської 
служби України, нормативно-правова база, що його регулює.  
2. Контроль використання коштів державного бюджету.  
3. Перевірка реєстраційних рахунків та рахунків розпорядників 
коштів.  
4. Контроль повноти та своєчасності зарахування фінансування. 
Література: 
Основна: 1-5, 7, 10 
Додаткова: 4, 6 ,8 
Інтернет-ресурси: 1-5, 8-10 

2 

Самостійна робота студента 
1. Визначити мету та основні завдання поточного контролю 
виконання Державного бюджету в системі Державної 
казначейської служби України  
2. Дослідити етапи контролю використання коштів Державного 
бюджету.  
3. Охарактеризувати етапи перевірки реєстраційних рахунків та 
рахунків розпорядників коштів.  
4. Контроль повноти та своєчасності зарахування фінансування. 
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5. Контроль видатків на утримання розпорядників.  
6. Основні напрями аудиту та інспектування фінансових органів 
місцевих державних адміністрацій.  
7. Перевірка видаткової частини бюджетів: обґрунтованість 
планування видатків у розрізі кодів економічної класифікації, 
обґрунтованість внесення змін до кошторисів видатків 
розпорядників коштів, бюджетних організацій; оцінка 
виконання видаткової частини бюджету.   

6 

Практичне заняття №19 
На основі ситуаційного завдання необхідно: 
1. Проаналізувати використання коштів державного бюджету.  
2. Здійснити перевірку реєстраційних рахунків та рахунків 
розпорядників коштів.  
3. Здійснити перевірку видаткової частини місцевих бюджетів: 
обґрунтованість планування видатків у розрізі кодів 
економічної класифікації, обґрунтованість внесення змін до 
кошторисів видатків розпорядників коштів, бюджетних 
організацій; оцінку виконання видаткової частини бюджету 
4. Дослідити повноту та своєчасність зарахування 
фінансування. 

2 

 
 
 
 
 
 

Знати: 
основні засади 
здійснення 
контролю 

ефективності 
використання 
Державного 

бюджету України 
 

Вміти: 
орієнтуватися в 
напрямках 
здійснення 
контролю 

ефективності 
використання 
Державного 

бюджету України 

Тема 15. Контроль ефективності використання Державного 
бюджету України 
Література: 
Основна: 1-5,7,10 
Додаткова: 4,6,8,13 
Інтернет-ресурси: 1-5, 8-10

 

Самостійна робота студента 
1. Визначити мету та основні завдання контролю Рахункової 
палати України.  
2. Перевірка доцільності та ефективність використання коштів, 
встановлення фактів витрат із порушенням чинного 
законодавства.  
3. Витрати бюджетних коштів та коштів спеціального фонду на 
утримання апарату міністерств, відомств.  
4. Дослідити організацію аудиторського процесу та орієнтовна 
послідовність дій виконавців.  
5. Розкрити основні методи аудиту: аналіз, обстеження, 
опитування, інтерв'ювання, анкетування, збір інформації.  
6. Дослідити реалізацію результатів аудиту ефективності 
виконання бюджетної програми. 

6 

Практичне заняття №20 
На основі ситуаційного завдання необхідно: 
1. Дослідити особливості організації контрольно-ревізійної 
роботи РПУ.  
2. Визначити нормативно-правову базу та методичні прийоми і 
способи виявлення порушень та зловживань.  
3. Дослідити організацію аудиторського процесу.  
4. Здійснити орієнтовну послідовність дій виконавців. 
5. Здійснити дослідження основних методів аудиту: аналіз, 

2 
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1 2 3 
  обстеження, опитування, інтерв'ювання, анкетування, збір 

інформації. 
 

Знати: 
засади 

узагальнення 
результатів 
контролю та 
формування 
контроль-
ревізійної 

інформації в ДАС 
 
 

Вміти: 
здійснювати 
узагальнення 
результатів 
контролю та 
формування 
контроль-
ревізійної 

інформації в ДАС 

Тема 16. Узагальнення результатів контролю та 
формування контроль-ревізійної інформації в ДАС 
Лекція №14 
План лекції: 
1. Форми і методичні прийоми узагальнення результатів 
державного фінансового контролю.  
2. Оприлюднення результатів контрольної роботи органами 
ДАС. 
3. Порядок реагування контролюючих органів на виявлені 
порушення. 
Література: 
Основна: 1-5 
Додаткова: 5,7 
Інтернет-ресурси: 1-5, 8-10

 2 

Самостійна робота студента 
1. Визначити форми і методичні прийоми узагальнення 
результатів державного фінансового контролю.  
2. Дослідити процес оприлюднення результатів контрольної 
роботи органами ДАС. 
3. Дослідити процес порядку реагування контролюючих органів 
на виявлені порушення 

6 

Практичне заняття №21 
На основі ситуаційного завдання необхідно: 
1. Скласти акт комплексної ревізії, його структура і методика 
складання.  
Скласти акт перевірки окремих питань фінансово-
господарської діяльності та методика його складання. 

2 

ВСЬОГО 180/6 
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